
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  141   Del  13-10-20

Oggetto: CONCESSIONE USO GRATUITO AL BIM TRONTO E ALLA COL=
DIRETTI  DELLA  STRUTTURA  COMUNALE POLIFINZIONALE
SITA IN VIA BUONAMICI 2

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di ottobre alle ore 12:30, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 13-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota prot. N. 8307 del 11/06/2020, con la quale il signor Luigi Contisciani, in
qualità di presidente del BIM Tronto, ha chiesto di poter utilizzare la struttura
polifunzionale sita in Acquasanta Terme, Via P. Buonamici n.2, al fine di poter
organizzare, nel periodo giugno 2020 - marzo 2021, dei corsi di formazione dal titolo:
“Tecnico delle risorse energetico-ambientali nell’uso del legno” rivolto alle PMI del
settore forestale aderenti al Progetto integrato di filiera per la produzione di energia da
biomasse forestali;

Vista la nota prot. N. 11814 del 11/08/2020, con la quale la Coldiretti richiede l’utilizzo
della medesima struttura polifunzionale sita in Acquasanta Terme, Via P. Buonamici
n.2, al fine di poter organizzare, a partire dal mese di settembre 2020 e sino al mese di
luglio 2021 con una cadenza bisettimanale degli incontri denominati “Recapito” rivolti a
tutti gli associati Coldiretti che necessitano di assistenza;

Dato atto che:
l’amministrazione comunale da sempre promuove e sostiene iniziative di natura-

sociale che contribuiscano a rendere un servizio alla collettività per la
valorizzazione del territorio;
le iniziative proposte dagli enti/associazioni sopracitati hanno il preciso scopo di-

fornire un servizio alla cittadinanza in virtù del principio di sussidiarietà di
matrice costituzionale;
questa Amministrazione intende pertanto promuovere la realizzazione di tali-

inziative;

Udito il Sindaco e l’Assessore di riferimento i quali hanno formulato l’indirizzo di
concedere alle associazioni/ enti sopraindicati l’utilizzo gratuito delle strutture al fine di
realizzare le attività proposte.

Ritenuto necessario, alla luce dell’attuale emergenza sanitaria in atto, che:
l’utilizzo delle strutture avvenga in piena sicurezza e con l’adozione di ogni-

possibile misura organizzativa atta a garantire il rispetto dei protocolli governativi
a tutela della salute pubblica;
ciascuna organizzazione provveda, prima dell’avvio delle attività, a presentare al-

comune il protocollo sanitario adottato per la gestione dell’emergenza da
Covid-19 e, a propria cura e spese, a pulire ed igienizzare i locali e le attrezzature
utilizzate dopo ciascun utilizzo mettendo a disposizione del comune il documento
attestante l’avvenuto passaggio di pulizia e igienizzazione, con data e orario, il

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



nome dell’operatore che vi ha provveduto e l’attestazione relativa all’utilizzo di
sostanze detergenti idonee ai sensi della normativa di settore.

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;

Dato atto che il responsabile di Area ha dichiarato l’insussistenza a proprio carico di
conflitti di interesse anche potenziale;

Acquisiti il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile di Servizio, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato,
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

con voti unanimi, resi in forma palese

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di concedere al BIM Tronto e alla Coldiretti l’autorizzazione ad utilizzare gratuitamente
la struttura polifunzionale Comunale sita in Via P. Buonamici n.2, nei giorni indicati
nelle richieste in atti.

Di stabilire che entrambi provvedano, prima dell’avvio delle attività, a presentare al
comune il protocollo sanitario adottato per la gestione dell’emergenza da Covid-19 e a
propria cura e spese a pulire ed igienizzare i locali e le attrezzature utilizzate dopo
ciascun utilizzo mettendo a disposizione del comune il documento attestante l’avvenuto
passaggio di pulizia e igienizzazione, con data e orario, il nome dell’operatore che vi ha
provveduto e l’attestazione relativa all’utilizzo di sostanze detergenti idonee ai sensi
della normativa di settore.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad
unanimità di voti espressi in forma palese,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134,
comma 4, del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.145 del 13-10-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.141 del 13-10-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria STELLA

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49,
comma 1 del D.lgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 11-11-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 11-11-2020 al 26-11-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 141 del 13-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


